

CASA DE CULTURA DIN SAT. STEP - SOCI**R-L ORHEI**

(denumirea obiectivului)

**WINCmemo 2000
FORMULAR NR.3****DEVIZ OFERTA №****REPARATIA CAPITALA A CASEI DE CULTURA SAT. STEP - SOCI**

Valoarea de deviz 1 199 855 .00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

MANOPERA:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,98	57,66	171,84
2.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	3,54	57,66	204,12
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	22,90	57,66	1 320,41
4.	7122050013400	Zidar	h-om	1 574,34	57,66	90 776,45
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	432,41	57,66	24 932,76
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	766,34	57,66	44 187,17
7.	7123010010200	Betonist	h-om	10,08	57,66	581,21
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	561,75	57,66	32 390,51
9.	7129020012800	Pavator	h-om	608,72	41,97	25 547,98
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	57,66	40,36
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	124,45	57,66	7 175,77
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	720,21	41,97	30 227,21
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	204,74	57,66	11 805,31
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,81	57,66	1 257,56
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	105,57	57,66	6 087,16
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,62	57,66	785,33
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,26	57,66	4 224,17
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	540,02	57,66	31 137,58
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,71	57,66	213,92
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,10	57,66	467,05
21.	7422010060100	Timplar	h-om	146,72	57,66	8 459,89
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	216,13	41,97	9 070,98
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	794,50	41,97	33 345,16
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,71	41,97	1 288,90
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,13	41,97	215,30
26.	9312040019600	Sapator	h-om	109,74	41,97	4 605,79
TOTAL MANOPERA						370 516

MATERIALE:

1.	00000052	Nisip	m3	0,32	180,00	57,60
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08	30,00	242,40
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	675,50	675,50
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,30	410,00	943,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	116,15	190,00	22 068,50

6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,58	180,00	104,40
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,55	180,00	459,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,71	180,00	7 867,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	2 950,00	206,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,22	2 950,00	649,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,22	2 950,00	649,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 264,61	0,03	97,93
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,09	1 100,00	99,00
14.	2030112938145	Ferestre din mase plastice	m2	4,12	950,00	3 914,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	26,96	1 022,50	27 566,60
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,88	1 050,00	19 824,00
17.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	34,58	9,20	318,14
18.	2030112951150	Glasvanduri (costructii) din profiluri din mase plastice	m2	82,00	420,00	34 440,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	30,08	0,30	9,02
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	67,80	0,05	3,39
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,67	36,67	1 418,02
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	432,39	18,25	7 891,11
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	84,60	23,33	1 973,71
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	479,62	35,00	16 786,70
25.	24302261000001	Fuga	kg	77,44	15,00	1 161,60
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	26,84	3,50	93,94
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,55	17,50	237,12
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,29	25,00	7,25
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	24,81	4,75	117,85
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	392,15	2,50	980,38
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	31,67	66,51
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	31,67	253,36
33.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	25,00	52,50
34.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	51,66	4,00	206,64
35.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre la interior	m	10,90	52,50	572,25
36.	2521216717016	Teava din material plastic d-16 mm	m	58,34	11,50	670,91
37.	2521216717025	Teava din material plastic d25 mm	m	23,46	20,00	469,20
38.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,27	17,50	39,73
39.	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	29,25	21,30	623,03
40.	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare d-110 mm	m	18,64	28,50	531,24
41.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d160 mm	m	16,48	91,67	1 510,72
42.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,61	17,50	10,67
43.	2523126719771	Sifon pt.chiveta	buc	1,01	47,50	47,98
44.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	41,42	1,20	49,71
45.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	29,19	1,45	42,33
46.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	57,20	3,00	171,60
47.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	20,00	8,25	165,00
48.	2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-110 mm	buc	9,00	12,50	112,50
49.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,06	102,00	210,12

50.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	400,00	1 648,00
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,12	975,00	2 067,00
52.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,12	180,00	741,60
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,25	722,50	180,62
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	554,40	3,00	1 663,20
55.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	816,00	1,50	1 224,00
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	171,90	1,50	257,85
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	47,02	1,50	70,53
58.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 022,30	1,50	12 033,45
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,32	3,00	45,96
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	136,54	3,10	423,27
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 860,81	1,40	9 605,13
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 013,65	3,50	3 547,77
63.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	517,65	65,00	33 647,25
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,39	103,33	6 343,42
65.	26611264330911	Inel de reazem KII/O-1	buc	1,00	250,00	250,00
66.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15	buc	1,00	592,50	592,50
67.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a	buc	4,00	715,00	2 860,00
68.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII/III-15-1	buc	1,00	435,00	435,00
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	22,05	65,00	1 433,25
70.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,22	902,50	9 223,55
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,12	722,50	86,70
72.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,15	722,50	108,38
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	29,23	722,50	21 118,68
74.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	241,38	2,50	603,45
75.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	211,05	62,50	13 190,62
76.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	104,21	108,33	11 289,07
77.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	87,77	90,00	7 899,30
78.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	23,93	90,00	2 153,70
79.	2670112203400	Trepte (placaje) de gresie ceramica	m	29,66	41,67	1 235,93
80.	2670112203500	Contratrepte din placute de gresie ceramica	m	29,66	18,50	548,71
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	417,00	2,50	1 042,50
82.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,90	12,00	118,80
83.	2710602000092	Armaturi	kg	16,28	12,00	195,36
84.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,16	3,00	24,48
85.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre la exterior	m	13,10	28,00	366,80
86.	2746167335100	Priza	buc	10,20	35,00	357,00
87.	2746167335101	Priza bipolara	buc	2,00	35,00	70,00
88.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	36,96	4,25	157,08
89.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	2,50	50,00
90.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,29	2,00	22,58
91.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	9,00	725,00	6 525,00
92.	2822115708000	Element de sustinere	buc	71,52	2,00	143,04
93.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	51,27	22,00	1 127,94
94.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	16,09	13,50	217,22
95.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,25	18,33	41,24
96.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,54	32,00	17,28
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	680,08	0,35	238,02
98.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 682,00	0,15	402,30
99.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 192,00	0,10	119,20
100.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	26,00	0,25	6,50

101.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	67,80	0,25	16,95
102.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,01	420,00	424,20
103.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,06	510,00	1 050,60
104.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,06	825,00	1 699,50
105.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	35,00	142,80
106.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,12	50,00	206,00
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,13	157,50	807,97
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,18	10,00	61,80
109.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	50,00	105,00
110.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	700,00	721,00
111.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	0,50	4,08
112.	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	13,00	307,50	3 997,50
113.	2875276305105	Conector	buc	264,61	2,00	529,22
114.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,20	22,50	229,50
115.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,00	675,00	1 350,00
116.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	185,00	740,00
117.	2913124201715	Robinet de trecere d-15 mm	buc	8,16	50,00	408,00
118.	2924127356800	Uscator de miini	buc	2,04	810,00	1 652,40
119.	3130134817225	Cablu din cupru sau aluminiu VVG 2x2.5 mmp	m	47,41	8,10	384,01
120.	3130134833516	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x35+16	m	102,82	47,50	4 883,95
121.	3130164832516	Cablu electric din cupru pentru instalatii fixe si minere 3x25+16 mmp	m	111,38	42,50	4 733,65
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	144,12	2,50	360,24
		TOTAL MATERIALE DE CONSTRUCII				338 947

UTILAJE DE CONSTRUCII:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,42	22,50	954,45
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 370,50	3,00	10 111,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,21	20,00	424,20
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,31	10,00	43,10
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,56	310,00	793,60
		TOTAL UTILAJE DE CONSTRUCII				12 328

TOTAL:

Cheltuieli directe	lei	721 791
Asigurarea Sociala si Medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	83 366
Transportarea materialelor (II3) * 2 %	2,00 %	6 779
Cheltuieli de regie (II3) * 2 %	2,00 %	14 436
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	826 372
Beneficiul (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	8 264
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	834 636
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	166 927

Total deviz:

1 001 563

1	2	3	4	5	6	7
		1.6 COSTUL UTILAJULUI TEHNOLOGIC				
1	Pret de piata	Plita electrica IT3 8060 POLAIR/Rusia	buc	1,00	18 750.00	18 750.00
2	Pret de piata	Slicel electric LUSO 25 GSRGV/Italia	buc	1,00	5 667.50	5 667.50
3	Pret de piata	Cuptor de abur XV UNOX Italia	buc	1,00	36 520.00	36 520.00
4	Pret de piata	Masina de tocat carne electrica Fimar/Italia	buc	1,00	8 100.00	8 100.00
5	Pret de piata	Congelator	buc	1,00	6 745.00	6 745.00
6	Pret de piata	Masa de lucru 2000x600x850 mm	buc	3,00	8 100.00	24 300.00
7	Pret de piata	Masa de lucru cu o chiuveta1000x500x850 mm	buc	4,00	3 845.00	15 380.00
8	Pret de Piata	Sistema de ventilare	set	5,00	9 250.00	46 250.00
9	Pret de piata	Rafturi pentru uscat vesela SO-4	buc	1,00	3 530.00	3 530.00
TOTAL COSTUL UTILAJULUI TEHNOLOGIC						165 242,50
Cheltuieli directe			lei			165 243
TVA			20,00 %			33 049

Total deviz:

198 292

VALOAREA DE DEVIZ **CHELTUIELI DIRECTE 999 879.00 LEI**
TVA 20.00% **199 976.00 LEI**
TOTAL **1 199 855,00 LEI**
INCLUSIV SALARIU **370 516.00 LEI**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)